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Tema Ukraina på provningen den 5 april! 
Grupp Alsace provning den 5 april kommer utan tvekan att vara ett utmärkt 

tillfälle för dig att upptäcka några ovanliga viner samt att stödja ett land i 

krig. Provningens hela överskott går oavkortat till Ukraina. Ett mycket 
välkommet intiativ från grupp Alsace. Anmäl dig nu!  

Din avgift blir ett bidrag till ett stöd för Ukraina från Skaftö Munskänkar. 

 

Vingårdar längs Ukrainas östra gräns och Svarta Havets stränder 
Per Karlsson i BKWine skriver ”Just där de flesta Ukrainska vingårdarna finns, just där 

sträcker sig krigszonen. Längs hela den östra gränsen och söderut längs Svarta 

Havets stränder. I Ukraina finns cirka 160 vinproducenter som trots kriget fortsätter 
sitt arbete i vingårdarna.” I en tid då ovanliga och inhemska druvor har blivit trendiga 

har Ukraina mycket att erbjuda vinälskare och vindrickare som vill utforska nya saker. 

Det finns många inhemska druvsorter att upptäcka: telti-kuruk, sukholimansky white, 

citronny of magarach, kokur, odessa black, ekim kara, magarach bastardo.  
 

Odessa Black tät mörk intensiv och kraftfull 
Per Karlsson har smakat Odessa Black. ”Det var verkligen svart. Den var tät, mörk, 
intensiv frukt och hade en kraftfull ryggrad. Druvan är det som på franska kallas en 

teinturier. Druvsaften är röd till skillnad från de flesta blå druvor som har en klar saft. 

Druvan är en korsning mellan cabernet sauvignon och alicante bouchet som också är 

en teinturier. Odessa Black utvecklades i Ukraina på 1950-talet. I landet odlas även 
många internationella druvsorter. Totalt odlas mer än 200 olika sorter. ” 

Ukrainsk vinexport uppgick till 9 miljoner dollar 2023.  Med tanke på att kriget rasar 

är det otroligt att de lyckas producera och exportera vin. De huvudsakliga 

exportmarknaderna är Estland, Storbritannien, USA, Sverige, Norge och Japan. 

Staden Bakhmut  - centrum för mousserande vin  

Ett vineri i en nedlagd gipsgruva och dess mousserande vin var en viktig del av staden 
Bakhmuts identitet.  Under årtionden efterfrågan stor. Vineriets verksamhet avbröts 

när Ryssland invaderade Ukraina. I maj 2022 meddelade Prigozhin, Wagnergruppens 

ledare. att Wagnergruppen hade jämnat vineriets byggnader med marken. 

 
Spännande provning och Koblevo till Kyckling Kiev 

I sin inbjudan skriver grupp Alsace att provningen omfattar följande viner: Chateau 

Chizay Carpathian Sekt Brut nr 73555,Koblevo Chardonnay nr 52593, Kolonist 
Sukholymanske nr 74584,Kolonist Odesa Black nr 71052,Biologist Odesa Black nr 

75815.  

Efter provningen serverar Kjell ”Kyckling Kiev”, en klassisk festrätt i Ukraina. Till 
maten serveras Koblevo, Röda Olvon, Cabernet/Merlot nr 53132.  

Anmäl dig till via Skaftö Munskänkars hemsida eller via e-post eller mobilen till 

anders.r.ahlstrom@gmail.com eller telefon 0722 00 15 31.    

Hälsningar styrelsen och grupp Alsace genom Lilian 

 


